DAD

MISION, EVALUACION,
ADJUDK‘:ﬁCION SIMPLIFICADA N2 062-2023-MDK/OEC-1
PRIMERA: VOCATORIA)

CALIFICACION ¥ GTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En el Distrito de Kimbiri, el dia Lunes 03 del mes de octubre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento 2 las 12:50 horas; el Organo Encargado de las Contrataciones,
~ |encargado de conducir y desamollar el procedimiento de seleccién de: Adjudicacion Simplificada N° 062-2023-MDK/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
|convocatoria es la: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE TIERRA NEGRA AGRICOLA PARA EL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS
ﬂ:_ PUBLICOS URBANOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE KIMBIRI ALTO, SAMANIATO Y PROGRESO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”, a fin ds EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del

| presente pracedimiento de seleccitn, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participa el siguiente miembro:

CPG. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia: OEC

De ai o con 6l cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N¢ RUC Nombre o razén sociaf de} participante Estado
1 10421209010  (AGUILAR PALOMING LITMAN ; Vido
2 10449560227 | CCORAHUA LOPEZ DIEDER Vilido
3 10451411794 | ONOFRE RAMIREZ ROLANDO valido
P 20489884731 |EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES LYR SRL Valido
5 20530857983  |PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAG Vélido
6 20534633638 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORA DMIEIR.L, Vlido
7 20801403852 |INVERSIONES CONSULTORES & SERVICIOS HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
a 20804513376  |GORPORACION KALEF & ALBIERI E.LRLL Vvaiido
9 20607816143 | QUINTANA CONTRATISTAS ELRL. Viiido
10 20609369699  |INVERSIONES MELVA VRAEM ELRL. Valido
Bl 11 20610880938  |AGRO DESARROLLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAC. Vaido
i LE DELOS POSTORES HEEREN b st e e Pt ] SR T RS P T ST e =
¥ En el dfa y horario sefialado en Ia Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia 28/09/2023,
| segun el siguiente:
| we RUC Nombre o razén social del postor Fecha deF i Hora de P
4 10421209010 | AGUILAR PALOMINO LITMAN 2610912023 1812
2 10451411784 | ONOFRE RAMIREZ ROLANDO 28/09/2023 23:37
3 20609369699 | INVERSIONES MELVA VRAEM ELR.L. 28/08/2023 2234
____ |OBSERVACION: |

| & |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
~|documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en {as|

| |Bases.
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:-a)‘“ % 1= aracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
@,"'— = (I : L B b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
/ oA
H .&V% <) Daclaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 det Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
(==
2 - |d)Dedlaraci6n jurada de i de las Esp: i Técnicas #das en el numeral 3.1 del Capitulo Il
'\ll pe. bt - [de Ia presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
i\
N ( ¢) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE . CUMPLE

1 1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enfa que sa consigne los integrantes, ef

representante comun, el domicilio comun y las obligach a las que se pr cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asf como el p j a dichas (Anaxo N° §)
. LR
_ B 'k.'i 9) El precio i @l Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
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claracién jurada de datos del postor, (Anexo N° 7
 |b) Dacumento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE

) Declaracién jurada de acuerdo con ef fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2} CUMPLE

| d)Declaracién jurada de de las Especil Técnlcas idas en e numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE
de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

ﬂ @) Declaracitn jurada de plazo de entrega. (Anexa N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con fmas legalizadas, de ser el caso, enla que se conslgne fos integrantes, el

representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a fas que se compromate cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE

io asf como el p ), i a dichas {Anexo N° 5)

el Anexo N° 6,
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Ia siguiente oferta mite, debido a los sigu}

| Nombeommnsoddtiporor | [ GoNs@ 3 RAZONES PARA'SU NOy ACION e
El postor ha omitido en consignar el tributo exanerado en su ANEXO N° 06 (folio 06)
de su oferta, a pesar de haber presentado el ANEXO N° 07 (folio 07) en el cual declara

INVERSIONES MELVA VRAEM E.IR.L. que goza de beneficio de exaneracion de IGY, todo ello en merito a los anexos
20609369699 establecidos en las bases integradas y la Resolucién N° 02082-2022-TCE-S1 del
Tribunal de Contrataciones del Estado,
ETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAR A EVALUACION LN 3 e i T R By =R

De_acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admjtidas; bor lo que se procedera con su evaluadon:
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUAEION, CALIFICACION ¥ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 062-2623-MPK/OEC:-1

(PRIMERA CONVI ORI
1 AGUILAR PALOMINO LITMAN ITEM PQTE
| 10421209010

2 10451411794 ITEM PQTE

5EL

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE

1 10421208010 AGUILAR PALOMINO LITMAN $/107,000.00 0.873

2 10451411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO $/122,000.00 0.995
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELEGCION.
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, seguin la presente acta

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 8r.r7o
PUNTAJE TOTAL 8r.70

DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

3 AGUILAR PALOMINO LITMAN 100.00

2 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO 87.70

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segun el orden de prelacion, califica las ofertas para verificar si
cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases.

A CAPACIDAD LEGAL

| Habilitacion I NQ GUMPLE | CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditacion CUMPLE

No Corresponde

De acuerdo a la calificacion reafizada, el postor que ocupo segundo Lugar en orden de prelacion CUMPLE con los Requisitos de calificacion establacidos en las bases Integradas,

1 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO RUC 10451411794

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, el siguiente postor fue dascalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificades en las bases:

El postor NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion de Certificado de estudio fisico quimico de calidad de !a tierra donde se
verifique el cumpl da las propi del 5delp EE. TT. De las bases integradas, toda vez que se evidencia

2 AGUILAR PALOMINO LITMAN - falsedad en e certificado que presenta (folio 18), ya que no cuenta con numero de certificado emitido, no indica la localidad o predio de

analisis, 1a altifud y las coordenadas.

El Organo Encargado de las Contrataciones, quien conduce y desarrolia el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 062-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, se otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el

numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle: .
ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATAGION PARA LA ADQUISICION DE TIERRA
NEGRA AGRICOLA PARA EL PROYECTO: “CREACION
OEL SERVICIO DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN

1 LOS CENTROS POBLADOS DE KIMEIRI ALTO, 10451411794 S/, 122,000.
SAMANIATO Y PROGRESO DEL DISTRITO DE KIMBIRI - ONOFRE RAMIREZ ROLANDOQ ,000.00
PROVINCIA DE LA CONVENGION - DEPARTAMENTO DE
cusco”
Siendo las 15:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que lrptar, se dio por terminada la sesion, firnandose el presente acta en sefal de

aceptacién y conformidad.

CPEJu;n Wartin Mundacasrarancea
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